
 1 

 
chiesa di San Marco 
 (metà dell'XI secolo) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO A.AMARELLI 

VIA GRAN SASSO n. 16 -  87067 ROSSANO - 

TEL.0983/512197 - FAX 0983/291007 

csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

Sito Web: http://www. icamarellirossano.edu.it – e-mail  CSIC8AQ00B@istruzione.it 

 

 

 

                                                                      A tutti i   docenti 
A tutti i  Collaboratori scolastici 

Alle famiglie degli alunni 
Al DSGA 

                                          Al sito web 
e.p.c.   

al Sindaco del Comune di Corigliano -Rossano 
protocollo.coriglianorossano@asmepec.it 

 

 
 OGGETTO : RIPRESA ATTIVITA’ DIDATTICA IN PRESENZA  IN 

TUTTI I PLESSI  AFFERENTI ALL’I.C. “A.AMARELLI” . 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA l’ Ordinanza  del Presidente della Regione  Calabria n. 10  del 5 marzo  2021 che 

dispone dall’8 marzo al 21 marzo 2021” la sospensione  in presenza delle attività scolastiche 

e  didattiche delle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado ,…..  Resta fatta salva altresì 

l’attività didattica ed educativa per i servizi educativi per l’infanzia e per la scuola dell ’ 

infanzia , che può continuare a svolgersi integralmente in presenza.” 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria  n. 11  del 9 marzo 2021 che 

integra e rettifica l’Ordinanza n. 10 del 5 marzo 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente del TAR CALABRIA N. 0000132/2021 

REG.PROV.CAU-N. 000382/2021 REG.RIC. del 9.03.2021 , che sospende le ordinanze n. 

10 del 5 marzo  e n. 11 del 6 marzo 2021 del Presidente della Regione Calabria, 

VISTA la Nota dell’ USR Calabria Prot. N. 3948 del 09.03.2021 che si allega, 

VISTA l’Informativa del Comune di Corigliano – Rossano,  per le vie brevi , della 

riattivazione del servizio mensa a far data dal 10 marzo 2021  

 

 

 

DISPONE 

 

a far data da giorno 10 Marzo  2021  per  tutte le classi di tutti e tre  gli ordini di scuola , 

Infanzia , Primaria e secondaria di primo grado,   la ripresa delle attività didattiche in presenza 

secondo gli orari  e l’organizzazione già indicata nelle precedenti comunicazioni. 





 2 

Si precisa che le classi di scuola dell’Infanzia e di scuola Primaria che  precedentemente sono 

state collocate in quarantena continueranno con la DDI fino alla notifica di fine quarantena 

disposta dalle autorità sanitarie. 

Per quanto attiene il Plesso di Scuola secondaria di primo grado “Donnanna”,  si adotterà 

invece  la seguente organizzazione : 

 

le classi 2^ B e 3 ^B  faranno lezione in DDI  da casa  seguendo l’orario definitivo completo e 

prevedendo una pausa di circa 5 min tra un collegamento ed un altro , le classi 1^ B e 2^ C  

faranno lezione  in presenza a scuola  secondo l’orario rimodulato ed allegato alla presente 

circolare. 

 

 

   

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Tiziana Cerbino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c, 2 D.Lgs 39/93 

 


